Auch dieses Lied war für die getauften Katechumenen bestimmt, wie der V. 17 anzeigt: *fides primum quæsita radicet etc.*, daher ist auch V. 11 auf das Heidenthum und 12 auf Christus und die Taufe (*illuminatio*) zu beziehen, und die Worte: *manens — nox sæculi* V. 13. 14 sind eine Anspielung auf die österliche Zeit und die Jünger zu Emaus, welchen die Täuflinge hier gleichgestellt werden.

V. 13. *manens. Qui non manebit in Christo, regni Christi incolæ non erit. Hilar. in psalm. 51, 17. Joh. 14, 25. 15, 4—7. 9—11.*

V. 17. 19. 20. *fides, spes, caritas. Fides credit, spes et caritas orant: sed sine fide esse non possunt, ac per hoc et fides orat. Augustin. enchirid. 2. Fides apud deum non per timorem sed per dilectionem operatur. August. in ep. ad Gal. 22.*

160. *Sabbato post pascha (troparium).*

| | | | |
|------------------------------|----|--------------------------------|----|
| 1. Carmen suo dilecto | | Hanc etiam hostibus | 15 |
| | | eruiturus | |
| 2. Ecclesia Christi canat, | | es congressus tyranno Goliath, | |
| ob quam | | Quem lapillo | |
| patrem matremque deserens | | prosternis unico. | |
| Deus nostra se vestiit | 5 | | |
| natura | | 5. Ecce sub vite | 20 |
| et synagogam respuit. | | amœna, Christe, | |
| | | ludit in pace | |
| 3. Christe, tuo sacro latere | | omnis ecclesia | |
| sacramenta manarunt illius, | | Tute in horto; | |
| Tui ligni adminiculo | 10 | resurgens, Christe, | 25 |
| conservatur in salo sæculi. | | hortum florentis | |
| | | paradisi tuis | |
| 4. Hanc adamans conjugem | | Obstructum diu | |
| clauderis Gazæ, | | reseras, domine, | |
| sed portas effractus illius, | | rex regum. | 30 |

Hs. zu München, Clm. 14083 f. 15 mit Neumen. 11 Jahrh. (A). Murbacher Messbuch des 12 Jahrh. zu Colmar (B).

2 aeccllesia A, alte Schreibung. 11 amminiculo A. 20 prosternens B. 21 vitæ AB. 23—26 fehlen B. 27 ortum AB, wie gewöhnlich ohne h.

V. 13. 14. Pauci ex plebe Israëlitica Christo prædicante crediderunt, innumeri vero gentium populi viam vitæ moriente illo secuti sunt. — quod bene Samson in semet ipso dudum figuraliter expressit, qui paucos quidem, dum viveret, interemit, destructo autem templo hostes innumeros, cum moreretur, occidit; quia nimirum dominus ab elatione superbiæ paucos, cum viveret, plures vero, cum templum sui corporis solveretur, extinxit. *Gregor. M. moral* 29, 26. Quem nisi redemptorem nostrum Samson ille significat? quid Gaza civitas, nisi infernum designat? — Samson media nocte non solum exiit, sed etiam portas tulit: redemptor noster ante lucem resurgens non solum liber de inferno exiit, sedet ipsa inferni claustra destruxit. portas tulit et montis verticem subiit, quia resurgendo claustra inferni abstulit, et ascendendo cœlorum regna penetravit. *Ejusd. homil. in evang.* 2, 21, 7.